
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Angaben netto zzgl. MwSt

Stadtwerke Güstrow GmbH Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. Konzessionabgabe und Umsatzsteuer von 19 %.

b1) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt

Ct/kWh

A-Stufe 1 0,343

A-Stufe 2 0,315

A-Stufe 3 0,293

A-Stufe 4 0,267

A-Stufe 5 0,244

A-Stufe 6 0,195

A-Stufe 7 0,146

A-Stufe 8 0,123

A-Stufe 9 0,108

A-Stufe 10 0,100

A-Stufe 11 0,097

A-Stufe 12 0,097

A-Stufe 13 0,097

A-Stufe 14 0,097

A-Stufe 15 0,097

Leistung Entgelt

Euro/kW

P-Stufe 1 16,410

P-Stufe 2 14,690

P-Stufe 3 13,470

P-Stufe 4 12,040

P-Stufe 5 11,080

P-Stufe 6 8,970

P-Stufe 7 7,040

P-Stufe 8 6,280

P-Stufe 9 5,870

P-Stufe 10 5,690

P-Stufe 11 5,660

P-Stufe 13 5,660

P-Stufe 14 5,660

P-Stufe 15 5,660

c) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - unterjährige Netzinanspruchnahme

Das Preissystem für unterjährige Nutzung von Kapazitäten wird für den Zeitraum eines Monats angeboten.

Das Preissystem kann nur für Lieferstellen mit Lastgangmessung angewendet werden.

Als Arbeitspreis gilt der Arbeitspreis für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung.

Als Leistungspreis gilt der mit dem jeweilgen Faktor multiplizierte Leistungspreis für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung.

Monat Unterjährigkeitsfaktor

Jan

Feb

Mrz

Apr

Mai

Jun

Jul

Aug

Sep

Okt

Nov

Dez

d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

5,780 2,265

5,570 1,687

18,140 1,378

63,140 1,288

246,140 1,227

986,140 1,153

01. Jan  2024

von bis

kWh kWh

0 1.500.000

nächsten 5.000.000 kWh

nächsten 10.000.000 kWh

nächsten 10.000.000 kWh

nächsten 10.000.000 kWh

nächsten 50.000.000 kWh

nächsten 100.000.000 kWh

nächsten 500.000 kWh

nächsten 1.000.000 kWh

nächsten 1.000.000 kWh

nächsten 1.000.000 kWh

nächsten 5.000.000 kWh

nächsten 5.000.000 kWh

nächsten 300.000.000 kWh

nächsten 500.000.000 kWh

von bis

kW kW

0 800

nächsten 1.600 kW

nächsten 3.000 kW

nächsten 3.000 kW

nächsten 2.800 kW

nächsten 23.800 kW

nächsten 200 kW

nächsten 500 kW

nächsten 400 kW

nächsten 300 kW

nächsten 1.900 kW

nächsten 1.700 kW

0,15

0,15

0,15

0,15

0,15

0,25

nächsten 63.300 kW

nächsten 883.600 kW

0,25

0,25

0,25

0,15

300.001 - 1.000.000 kWh

1.000.001 - 1.500.000 kWh

0,25

0,25

0 - 1.000 kWh

1.001 - 4.000 kWh

4.001 - 50.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh
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d1) Netznutzung für Standardlastprofilkunden (kommunale Abnehmer)

Grundpreis Arbeitspreis

Euro/a Ct/kWh

5,202 2,039

5,013 1,518

16,326 1,240

56,826 1,159

221,526 1,104

887,526 1,038

Kommunalrabatt

Kommunale Entnahmestellen ohne Lastgangmessung erhalten einen Rabatt auf den Nettobetrag Netznutzung 

(nur Arbeitspreis und Grundpreis) in Höhe von 10%. Dieser unterliegt nicht der Umsatzsteuer und ist auf der Rechnung separat auszuweisen.

e) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung 

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Messung

jährlich halbjährlich vierteljährlich monatlich

€/a €/a €/a €/a

G 2,5 - G 6 3,30 6,60 13,20 39,60

G 10 - G 25 3,30 6,60 13,20 39,60

G 40 - G 100 3,30 6,60 13,20 39,60

intelligenter Zähler G 2,5 - G 6 3,30 6,60 13,20 39,60

intelligenter Zähler G 10 - G 25 3,30 6,60 13,20 39,60

intelligenter Zähler G 40 - G 100 3,30 6,60 13,20 39,60

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb 

G 40 - G 100

G 160 - G 400

> 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

tägliche Ablesung

stündliche Ablesung

g) Konzessionsabgabe

0,61

0,27

0,03

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen.

Fassung vom 9.1.1992 (BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verordnung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477).

Güstrow

Ct/kWh

0 - 1.000 kWh

1.001 - 4.000 kWh

4.001 - 50.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh

300.001 - 1.000.000 kWh

1.000.001 - 1.500.000 kWh

Zählertyp Messstellenbetrieb

€/a

Zählertyp Messstellenbetrieb

€/a

9,50

22,14

118,06

118,06

212,14

368,93

313,59

90,00

29,55

71,23

406,04

1.818,74

Kochen und Warmwasser

Sonstige Tarifkunden

Sondervertragskunden

Variante Messung

Euro/a

151,56
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